INDICAÇÃO Nº 101/2017

Divinópolis, 19 de Janeiro de 2017.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira Machado solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Retirada de entulho originado de um patrolamento na Rua Cajueira com Cerejeira
no Bairro Jardinópolis.

Justificativa

Estivemos no local juntamente com moradores da comunidade, e constatamos um
grande entulho que originou de um serviço de patrolamento realizado por esta Prefeitura, nas ruas
próximas,  e  com  isso  vem  causando  sérios  problemas  para  os  moradores,  principalmente  em
período de chuva que faz com que a terra deslize pelas ruas podendo até mesmo vir causar sérios
acidentes com condutores ou até mesmo invasão de terras nas residências próximas, motivo que nos
faz empenhar ao Poder Executivo a atenção para esta demanda.

Atenciosamente,

Vereador Zé Luiz da Farmácia
Líder PMN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br